2021年1月29日

各 位

会 社 名 株式会社ビーネックスグループ

代表者名 代表取締役社長 西田 穣

 （コード：2154、東証第一部）

問合せ先 取締役 佐藤 博

 （TEL．０３－５７７７－７７２７）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020年8月7日に公表しました2021年6月期第 2 四半期（累計）（2020年7月1日～2020年12

月31日）及び通期（2020 年7月1日～2021年 6月30日）の連結業績予想を、下記の通り修正することにな

りましたので、お知らせいたします。なお「配当予想の修正に関するお知らせ」も本日、開示しておりますの

で合わせてご確認ください。

記

１．業績予想修正の理由

2021年6月期第2四半期連結累計期間（2020年7月1日～2020年12月31日）の連結業績につきまして

は、新型コロナウイルス感染症拡大による影響はあるものの、売上高はほぼ予想通りに推移し、営業利益に

つきましては、エンジニアの稼働率が徐々に回復する中で販管費の抑制等に努めた結果、当初予想を上回る

見込みであります。また、新型コロナウイルス感染症にかかる雇用調整助成金の支給申請の実施により、経

常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益においては、予想を大きく上回る見込みであります。

また、2021年6月期通期の業績予想につきましては、当社及び株式会社夢真ホールディングス（以下「夢

真ホールディングス」）が、本日付「株式会社ビーネックスグループと株式会社夢真ホールディングスの合併

契約締結に関するお知らせ」にてお知らせしましたとおり、本日、各社の取締役会において、2021年4月1

日（予定）を効力発生日として両社を合併（以下「本合併」）により経営統合することを決議し、当社を吸収

合併存続会社、夢真ホールディングスを吸収合併消滅会社とする吸収合併に係る合併契約を締結したことに

より、2021年6月期通期の業績予想につきましては、本合併の影響を現時点で正確に算定することが困難で

あることから、未定へ変更とさせていただきます。

今後、予想値の開示が可能となった時点で速やかに開示を行う予定です。

２．修正の内容

(１）2021年6月期第2四半期（累計）連結業績予想値の修正（2020年7月1日～2020年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）
(百万円)

37,378

(百万円)

1,831

(百万円)

1,826

(百万円)

981

(円)

22.90

今回発表予想（B） 37,500 2,300 2,700 1,700 39.65

増減額（B-A） 122 469 874 719 16.75

増減率（％） ＋0.3％ ＋25.6％ ＋47.9％ ＋73.3％ ＋73.1％

(ご参考）前期第2四

半期実績（2020年6

月期第2四半期）

40,889 2,741 2,718 1,648 38.86

(２）2021年6月期通期連結業績予想値の修正（2020年7月1日～2021年6月30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
(百万円)

77,800

(百万円)

4,800

(百万円)

4,800

(百万円)

2,700

(円)

63.00

今回発表予想（B） 未定 未定 未定 未定 未定

増減額（B-A） － － － － －

増減率（％） － － － － －

(ご参考）前期実績

（2020年6月期）
81,755 4,666 4,771 1,335 31.34

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業

績は、今後のさまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上